
 

 
 
 
 
 
 

 

Istituto Comprensivo Statale “Falcomatà-Archi” 
PLESSI SEC. I GRADO: Ibico/Pirandello - Klearchos – PRIMARIA: S. Caterina - S. Brunello - Archi Cep - INFANZIA: S. Caterina - Archi  

Via Montello n.7 – S. Caterina, Tel 0965 48679 

e-mail: rcic80500x@istruzione.it - pec: rcic80500x@pec. istruzione.it - Sito web: http://www.icfalcomatarchi.edu.it 

C.F: 92081760800 - C.M.: RCIC80500X  

 

        Albo 
SitoWeb 

 
Oggetto: Chiusura locali scolastici per Consultazioni Elettorali Elezioni dei membri del Parlamento Europeo 

spettanti all’Italia di sabato 8 e domenica 9 giugno 2024. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il D. P. R. 275/99; 
VISTO il D. Lgs 165/2001; 
PRESO ATTO  della  comunicazione della Prefettura  di Reggio Calabria, trasmessa  dall’USR Calabria Ufficio VI AT 

di Reggio Calabria contenente le disposizioni da attuarsi per le scuole sedi di seggio in occasione delle 
consultazioni elettorali di cui all’oggetto;  

PRESO ATTO, altresì, che  nella nota protocollo 110983 del 02/05/2024 trasmessa dalla Città di Reggio Calabria – 
Macroarea Servizi demografici – Servizio Elettorale, recante le indicazioni sulla disponibilità dei locali 
scolastici per l’attuazione delle predette  consultazioni Elettorali già richiamate; 

RITENUTO di dover ottemperare  alle disposizioni impartite per il corretto funzionamento dei seggi elettorali, 
dell’espletamento delle votazioni e dei successivi adempimenti di disinfezione. 

DECRETA 
 

In occasione delle consultazioni elettorali di Sabato 8 e Domenica 9 Giugno pp.vv., la CHIUSURA dei seguenti 
plessi scolastici dalle ore 12:00 di venerdì  7 giugno p.v.  sino all’intera giornata di Lunedì 10 giugno p.v.: 

1. Infanzia S. Caterina; 
2. Infanzia Archi Carmine; 
3. Primaria S. Caterina; 
4. Primaria S. Brunello; 
5. Primaria Archi Cep; 
6. Sec. I gr. Pirandello; 
7. Sec. I gr. Klearchos. 

L’attività amministrativa sarà sospesa soltanto nella giornata di sabato 8 giugno p.v.  
Per la scuola primaria e secondaria di I grado, come da calendario scolastico regionale, le lezioni si  concluderanno 
venerdì 7 giugno.  
Le lezioni riprenderanno regolarmente per la sola scuola dell’infanzia,  martedì 11 giugno p.v. con i previsti turni e 
orari di ingresso ed uscita. 
In data 10 giugno p.v.,  in orario pomeridiano, nel rispetto del calendario diramato, presso il plesso della scuola 
secondaria di primo grado Pirandello, avrà luogo  la prescritta attività collegiale propedeutica  all’espletamento 
degli esami di Stato di fine I ciclo d’Istruzione per l’anno scolastico 2023/2024. 
 I Collaboratori scolastici svolgeranno la prestazione lavorativa secondo direttive che saranno diramate  dal DSGA 
con  puntuali ordini di servizio e con separati atti. 

Il Dirigente Scolastico 
         Dott.ssa Serafina Corrado 

Firma autografa sostitutiva a mezzo stampa ex art. 3 c.2 D Lgs n° 39/93 

Istituto Comprensivo FALCOMATA' - ARCHI - C.F. 92081760800 C.M. RCIC80500X - A8D844E - SEGRETERIA

Prot. 0006011/U del 03/06/2024 13:40


